
 

 

 

 

PORTARIA Nº 055, DE 22 DE JUNHO DE 2018. 
 

DESIGNA SUPLENTE PARA SUBSTITUIR OS MEMBROS 

TITULARES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 

EM CASOS DE AFASTAMENTO OU IMPEDIMENTO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO - SAAE, Sr. Jamil Almeida Pinto, no uso das atribuições que lhe confere 

o art. 38, § 3º, da Lei Municipal nº 577, de 05 de abril de 2004, 

 

CONSIDERANDO necessidade de designação de membro suplente 

da Comissão Permanente de Licitação - CPL; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR, o servidor público ANTONIO CLAUDIO FARIAS CID, 

portadora do RG nº 62015065814 e CPF nº 370.461.283-91, ocupante do cargo de 

provimento comissionado de  CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, 

ALMOXARIFADO E CAIXA, como suplente da Comissão Permanente de Licitação 

– CPL, instituída pela Portaria nº 039, de 03 de abril de 2018.   

 

Parágrafo Único. Em caso de afastamentos ou impedimentos de qualquer dos 

membros titulares da CPL, estes serão automaticamente substituídos pelo suplente 

ANTONIO CLAUDIO FARIAS CID.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, Nova Russas/CE, aos 22 de junho de 2018. 

 

 

JAMIL ALMEIDA PINTO 

SUPERINTENDENTE DO SAAE 

 

 


